Унифицированная форма № Т-1

                                                                                                                                                                        Утверждена Постановлением
Госкомстата России

                                                                                                                   от 05.01.2004 № 1

    Код

 Форма по

ОКУД   0301001

 Муниципальное общеобразовательное учреждение – гимназия

№ 1

г. Петровск-Забайкальский

по

ОКП

О
      (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                                                  ПРИКАЗ 28 27.10.2021.

                                                                    (распоряжение)
Об утверждении порядка выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-4 классов,

имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых

временно приостановлено посещение МОУ

         В соответствии c Приказом Комитета по образованию, делам молодежи,

материнства и детства от 03 апреля 2020 года № 103 «Об утверждения порядка

обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей», с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарноэпидемиологическом

благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях»,  Закона Забайкальского края  от 25.12.2008 года №88 ЗЗК «Об

обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся  и наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов

Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению

льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Забайкальского края (в редакции от 03.12.2019

года «1771-ЗЗК)», на основании Постанвления главного государственного

санитарного врача  по муниципальным районам «Хилокский район»,

«Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», городскому округу

«Город Петровск-Забайкальский», муниципальному району «Улетовский район»,

городскому округу «ЗАТО поселок Горный» «О проведении ограничительных

мероприятий (карантина) в МОУ-гимназия №1 при регистрации новой

коронавирусной инфекции» № 59 от 20 октября 2021 года,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Социальному педагогу  Линейцевой Людмиле Геннадьевне организовать

оповещение родителей (законных представителей) через классных руководителей о

возможности получения продуктовых наборов, их составе, графиках выдачи

(приложение 1) .

1.2. Произвести выдачу продуктовых наборов в соответствии с утвержденным МОУ

–гимназия №1 графиком, с учетом согласованного с родителями времени.

1.3. Обеспечить выдачу продуктовых наборов группам родителей (законных

представителей), составом не более 10 человек в каждой, при наличии документа,

удостоверяющего личность (паспорта), написанного заявления, собственноручной

подписи в реестре выдачи наборов (у классного руководителя) (приложение 2).

2. Социальному педагогу Линейцевой Людмиле Геннадьевне, ответственной

за льготное школьное питание произвести учет количества выданных п/наборов

и   неполученных родителями (законными представителями) продуктовых наборов,

если таковые будут, оповестить родителей (законных представителей) о

необходимости написания письменных отказов.

 В случае не предоставления письменного отказа родителя (законного

представителя), решение принимает родительский комитет класса

или Управляющий   Совета МОУ- гимназия №1 о невостребованных

продуктовых наборах  по согласованию с администрацией МОУ -гимназия №1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Г.В. Леонова

		2021-10-27T10:40:06+0900
	Леонова Галина Викторовна